[image: uniz-01-g-b]

	ДУМА
Усть – Ницинского
сельского поселения
Слободо – Туринского муниципального района
Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от  26 мая 2023  г.                                                                                             № 48
с. Усть – Ницинское

Об утверждении Порядка обнародования ежеквартальных сведений о ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержание

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Дума Усть-Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:
1.  Утвердить Порядок обнародования ежеквартальных сведений о  ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержание (прилагается).

2. Решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 28.04.2016  г.  № 200   «Об утверждении сведений о ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержание за 1 квартал 2016 года» признать утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (председатель Л.В. Волкова).

	Председатель Думы Усть-Ницинского   сельского поселения
________________Ю.И. Востриков
	      Глава Усть-Ницинского         сельского поселения
        _________________ А.С. Лукин

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
 Решением  Думы
                                              Усть-Ницинского сельского
поселения от 26.05.2023 г. № 48

Порядок
обнародования ежеквартальных сведений о  ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержание

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает процедуру предоставления, утверждения и официального обнародования вышеуказанных ежеквартальных сведений.
2. Сведения о  ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержание  (далее - информация) предоставляются  специалистом I категории Администрации Усть-Ницинского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит бухгалтерский учет и отчетность, по форме согласно приложению к настоящему Порядку,  ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, ведущему специалисту, ответственному за кадровую работу в Администрации Усть-Ницинскогосельского поселения.
3. Специалист I категории Администрации Усть-Ницинского сельского поселения, в должностные обязанности которого входит бухгалтерский учет и отчетность несёт персональную ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения, другой официальной отчетности.
4. Ведущим специалистом, ответственным за кадровую работу Администрации Усть-Ницинского сельского поселениядо 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом сведения о  ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержаниенаправляются на утверждение главе Усть-Ницинского  сельского поселения.
5. Утвержденные сведения подлежат официальному обнародованию в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения»и размещению  на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселенияв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в составе ежеквартальных, годовых сведений об исполнении бюджета Усть-Ницинского сельского поселения.
       6.  Ведущий специалист, ответственный за кадровую работу в Администрации Усть-Ницинского сельского поселения обеспечивает официальное обнародование утвержденных сведений не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом в разделе «Муниципальная служба» на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселенияв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Управляющий делами
Администрации Орловского района					З.Н. Дегтярева

Приложение к Порядку
обнародования ежеквартальных сведений о
 ходе исполнения местного бюджета, численности
муниципальных служащих органов местного
самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения,
 работников муниципальных учреждений и
Форма	фактические затраты на их денежное содержание

С В Е Д Е Н И Я
о  ходе исполнения местного бюджета, численности муниципальных служащих органов местного самоуправленияУсть-Ницинского сельского поселения работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное  содержание (в соответствии статьи 52 пункта 6 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. О ходе исполнения бюджета Усть-Ницинского сельского поселения

1.1 ДОХОДЫ /тыс. руб./
	№
п/п
	Наименование показателей
	с нарастающим итогом на 00.00.20__ года

	Уточненный план
	Исполнение с начала года
	% исполнения

	1
	Собственные доходы

	2
	Налоговые доходы

	3
	Неналоговые доходы

	Всего доходов

1.2 РАСХОДЫ /тыс. руб./
Исполнение бюджета по расходам  Усть-Ницинского сельского поселения за ____________ 20___ года

	№
п/п
	Наименование органов местного самоуправления
	роспись на год
	Кассовый расход за ________20__ года
	Остаток росписи
	Исполнение росписи в %

	1
	Дума Усть-Ницинского сельского поселения

	2
	Администрация Усть-Ницинского сельского поселения

	в том числе Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский КДЦ»

	Итого:

2. Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления и фактические затраты на их денежное содержание по Усть-Ницинскому сельскому поселению
		____ квартал 20____ года

	Численность муниципальных служащих и технического персонала органов местного самоуправления
/человек/
	Фактические затраты на их денежное содержание
/тыс. руб./

3.  Численность  работников муниципальных учреждений и фактические затраты на их денежное содержание за _______квартал 20_____ года

	Наименование учреждения
	Численность работников учреждения
/человек/
	Фактические затраты на их денежное содержание
/тыс. руб./

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Усть-Ницинский КДЦ»

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg